toW;
- CIDADE DE

SAO  PAULO
SAÚDE

TERMO ADITIVO N 2  033/2019-SMS.G

DO CONTRATO DE GESTÃO N 2  R006/2015-SMS.G

PROCESSO: 	 2014-0.321.805-2

CONTRATANTE: 	 PREFEITURA DE  SAO  PAULO - SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

CONTRATADA: 	 CEJAM — CENTRO DE ESTUDOS E PESQUISAS  "DR.  JOÃO AMORIM"

CONTRATO: 	 GERENCIAMENTO E EXECUÇÃO DE AÇÕES E SERVIÇOS DE SAÚDE EM

UNIDADES DE SAÚDE DA REDE ASSISTENCIAL DA SUPERVISÃO TÉCNICA

DE SAÚDE  (STS)  M'BOI MIRIM E  STS  CAMPO LIMPO

OBJETO DO

ADITAMENTO: 	 Aprovação de novo Plano de Trabalho e Orçamentário para o período

de 01/01/2020 5 31/03/2020; Inclusão de recurso de Investimento de

Obras para as UBS Chácara Santa Maria, UBS Horizonte Azul, UBS  id.

Coimbra, UBS Luar do Sertão e UBS  id.  Comercial; Alteração do quadro

de Recursos Humanos e inclusão de exame de Eletroneuromiografia no

HD/Rede Hora Certa Campo Limpo.

Pelo presente instrumento, de um lado a Prefeitura do Município de São Paulo, por intermédio da

COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE SUL, com sede nesta cidade, na Rua Fernandes Moreira, 1470,

Chácara Santo Antônio, doravante denominada CONTRATANTE, neste ato representado pela sua

Coordenadora, SANDRA MARIA SABINO FONSECA, brasileira casada, portadora do RG n2  15.946.354-3,

inscrito no CPF/MF n2  118.565.628-67 , doravante denominado CONTRATANTE e de outro lado o

CEJAM — CENTRO DE ESTUDOS E PESQUISAS  "DR.  JOÃO AMORIM", qualificada como Organização

Social, no município de São Paulo nos autos do processo administrativo n2  2006-0.149.577-9

(Certificado de Qualificação n2  004), com CNPJ/MF n2  66.518.267/0002-64, e inscrito no CREMESP sob

n 2  942911, com endereço 5 Rua  Dr. Lund,  41, Liberdade, São Paulo, CEP — 01513-020, e com Estatuto

arquivado no 32  Cartório de Registro de Títulos e Documentos, doravante denominada CONTRATADA,

neste ato representada por seu  CEO,  Sr. Ademir  Medina  Osório, brasileiro, casado, portador do RG n2

9.451.584 e CPF/MF n2  994.124.468-53 tendo em vista o que dispõe a Lei Federal n2  8.080, de 19 de

setembro de 1990, a Lei Municipal n2  14.132, de 24 de janeiro de 2006, o Decreto Municipal n2  52.858,

de 20 de dezembro de 2011, bem como o disposto no  art.  24, inciso XXIV, da Lei Federal n2  8.666, de 21

de junho de 1993 e o item 12.6 do contrato de gestão, RESOLVEM celebrar o presente TERMO ADITIVO

ao CONTRATO DE GESTÃO NE' R006/2015 — SMS.G, na conformidade das seguintes cláusulas.

1

li
viv

CIDADE DE
o

SAO  PAULO
SAÚDE

CLAUSULA PRIMEIRA

Aprovação de novo Plano de Trabalho e Orçamentário para o período de 01/01/2020 à 31/03/2020,

no valor de R$ 106.952.265,39 (Cento e seis milhões, novecentos e cinquenta e dois mil, duzentos e

sessenta e cinco reais e trinta e nove centavos) a TÍTULO DE CUSTEIO, e R$ 1.080.050,00 (Hum milhão,

oitenta mil e cinquenta reais) a TÍTULO DE INVESTIMENTO, conforme cronograma.

CLAUSULA SEGUNDA

Cronograma de Desembolso:

Cronograma de Desembolso

Janeiro/20 Fevereiro/20 Março/20 Total

Custeio R$ 35.650.755,13 R$ 35.650.755,13 R$ 35.650.755,13 R$ 106.952.265,39

Investimento R$ 425.925,00 R$ 375.925,00 R$ 278.200,00 R$ 1.080.050,00

TOTAL 36.076.680,13 36.026.680,13 35.928.955,13 R$ 108.032.315,39

CLAUSULA TERCEIRA

Fica alterado no HD/Rede Hora Certa Campo Limpo:

• Exclusão de 0,5 plantão 12 h semanais Pneumologista Infantil;

• Exclusão de 0,5 plantão 12 h semanais Gastroenterologia;

• Inclusão no SADT de 75 exames de Eletroneuromiografia.

CLAUSULA QUARTA

Substituir o conteúdo dos Anexos abaixo descritos:

Anexo Ill — Matriz de indicadores de Qualidade e Quadro Explicativo;

Anexo V — Equipe  Minima  e Metas

Anexo VI — Plano Orçamentário

Anexo VII — Dimensionamento de Recursos Humanos

2

to
civ
-'  CIDADE  DE

SAO PAULO
stkoDE

CLÁUSULA QUINTA

Permanecem inalteradas as demais Cláusulas do Contrato de Gestão n° R006/2015 - SMS.G.

E do que ficou convencionado, foi lavrado o presente termo em 04 (quatro) vias de igual teor, que lido e

achado conforme entre as partes, vai por elas juntamente com as testemunhas assinado.

São  Paulo,  el  de c0

4't19 	de 2020.

L/  AD  IR MEDINA OSÓRIO
CEJAM- CENTRO DE ESTUDOS E PESQUISAS  "DR.

JOÃO AMO RIM"

SAND 	IA  SA  'O FONSECA

COORDENADO 7  REGIONAL DE SAÚDE SUL

TESTEMUNHAS:

Dra. Sueli D. Rodrigues
Coordenadora

Gerência Técnica
OS CEJAM

4  LAIR-Li

Nome:

RG:

ReonadaDegolag6c`
F

Nome:

RG:

3

eCIDADE DE
SAO  PAULO
SAÚDE

Anexo Ill — Matriz de indicadores de Qualidade e Quadro Explicativo

R006 - MBoi

Objetivo Indicador Evidência jan/20 fev/20 mar/20

PONTUALIDADE NA ENTREGA
PONTUALIDADE NA ENTREGA DE RELATÓRIOS

MENSAIS DE PRESTAÇÃO DE CONTAS
ASSISTENCIAIS E FINANCEIRAS

PROTOCOLO DE RECEBIMENTO
PREENCHIDO. 40 20 20

QUALIDADE DA INFORMAÇÃO
PREENCHIMENTO DE PRONTUÁRIOS, NOS

SEGUINTES ASPECTOS:LEGIBILIDADE,
ASSINATURAS,  CID  E EXAME FÍSICO

RELATÓRIO DA AVALIAÇÃO EMITIDO
RESPECTIVAMENTE PELA  CRS  E/OU

AHM E ENCAMINHADO PARA 0 NTCSS.
(Q2)

40

EDUCAÇÃO CONTINUADA
EXECUÇÃO DO PLANO DE EDUCAÇÃO
PERMANENTE APROVADO PELA  CRS

RELATÓRIOS DE ATIVIDADES COM
LISTA DE PRESENÇA E AVALIAÇÃO COM
'A CONTENTO" DA  CRS  OU AHM. (Q3)

60

CONTROLE VACINAL DE CRIANÇAS MENORES DE 1
ANO

PROPORÇÃO DE CRIANÇAS COM ATÉ 12 MESES
DE IDADE INSCRITAS NAS UNIDADES COM

CALENDÁRIO VACINAL COMPLETO

RELATÓRIO DE VERIFICAÇÃO DAS
FICHAS EMITIDO PELAS  CRS.  (Q4B) 40

EFICACIA DO ATENDIMENTO DA REDE CEGONHA
PROPORÇÃO DE GESTANTES QUE REALIZARAM

PROCEDIMENTOS BÁSICOS NO PRÉ-NATAL E
PUERPÉRIÓ

RELATÓRIO EMITIDO PELOS
RESPONSÁVEIS PELA REDE CEGONHA.

(Q5)
20

EFICACIA DO ATENDIMENTO DA REDE CEGONHA
PROPORÇÃO DE GESTANTES QUE REALIZARAM 7

OU MAIS CONSULTAS DE PRÉ-NATAL

RELATÓRIO EMITIDO PELOS
RESPONSÁVEIS PELA REDE CEGONHA

(Q6).
60

SATISFAÇÃO DO USUÁRIO
ANALISE DAS RECLAMAÇÕES RECEBIDAS E

PROVIDENCIAS RELACIONADAS
RELATÓRIO COMENTADO

APRESENTADO. (Q7)

ATIVIDADE CONSELHO GESTOR
FUNCIONAMENTO DO CONSELHO GESTOR DAS

UNIDADES
RELATÓRIO DE VERIFICAÇÃO E "A

CONTENTO" EMITIDO PELA  CRS.  (Q8)

100 100 100

4

HOSPITAL DIA — REDE HORA CERTA CAMPO LIMPO

BLOCO CLINICO

EQUIPE MÍNIMA META DE PRODUÇÃO MENSAL

Categoria
Profissional

Qtde.
Jornada
Semanal
em horas

Procedimento Quantidade

Médico Endocrinologista adulto 3 12 Consulta médica 342

Médico Endocrinologista infantil 1 12 Consulta médica 114

Médico Urologista 2 12
Consulta médica 125

N2 de cirurgias 17

Médico Vascular 2 12
Consulta médica 166

N9 cirurgias 10

Médico Ginecologista/

Mastologista
1 12

Consulta médica 114

Procedimento Mastologia 7

Médico Gastroenterologista 1 12 Consulta médica 114

Médico Geriatra 1 20 Consulta médica 64

Médico Infectologista 0,5 12 Consulta médica 57

Médico Otorrinolaringologista 4 12 Consulta médica 456

Médico Proctologista 1 12 Consulta médica 114

Médico Neurologista 2 12 Consulta médica 228

Médico Neurologista infantil 1 12 Consulta médica 114

Médico Pneumologista adulto e

ODP
1,5 12 Consulta médica 172

Médico Nefrologista 1 12 Consulta médica 114

Médico Cardiologista
adulto/infantil

3,5 12 Consulta médica 400

Médico Ortopedista 6 12
Consulta médica 582

N9 cirurgias 17

Médico Cirurgião

Geral/Pediátrico
4,5 12

Consulta médica 281

N9 cirurgias 48

Médico Hematologista 1 12 Consulta médica 114

Médico Dermatologista 4 12
Consulta médica 291

N2 procedimentos 111

Nutricionista 1 40

(- 1

Psicólogo 1 40

Assistente Social 3 30

Enfermeiro 8 36

Enfermeiro 2 40

Farmacêutico 1 40

CIDADE DE
Sii0 PAULO
SAÚDE

ANEXO V — QUADRO DE EQUIPE MÍNIMA E METAS

HD  - RHC CAMPO LIMPO

CIDADE DE
SAO  PAULO
SAÚDE

SERVIÇO DE APOIO DIAGNÓSTICO E TERAPÊUTICO —  HD  - RHC CAMPO LIMPO

Exame Meta Mensal de Produção

ENDOSCOPIA E COLONOSCOPIA 130 EXAMES COM LAUDO

DENSITOMETRIA ÓSSEA 100 EXAMES COM LAUDO

MAPA 22 EXAMES COM LAUDO

HOLTER 100 EXAMES COM LAUDO

TESTE ERGOMÉTRICO 100 EXAMES COM LAUDO

ELETRONEUROM IOGRAFIA 275 EXAMES COM LAUDO

ELETROENCEFALOGRAMA 20 EXAMES COM LAUDO

ELETROCARDIOGRAMA Livre demanda

ULTRASSOM GERAL E OBSTÉTRICO 700 EXAMES COM LAUDO

ULTRASSOM  DOPPLER  VASCULAR 250 EXAMES COM LAUDO

ECOCARDIOGRAMA 200 EXAMES COM LAUDO

ESPIROMETRIA 150 EXAMES COM LAUDO

6 ci

,-;_r ti:
CIDADE DE
SAO  PAULO
SAÚDE

ANEXO VI — Plano Orçamentário

Centro

de Custo
DESCRIÇÃO jan-20 fev-20 mar-20 TOTAL

roi 	PESSOAL E  REFLEX° 	 29.592.677,03 	29.592.677,03 	29.592.677,03 	 88.778.031,09

01.01 REMUNERAÇÃO DE PESSOAL 21.742.221,12 21.742.221,12 21.742.221,12 65.226.663,36

01.02 BENEFÍCIOS 2.971.794,44 2.971.794,44 2.971.794,44 8.915.383,33

01.03 ENCARGOS E CONTRIBUIÇOES 1.956.799,90 1.956.799,90 1.956.799,90 5.870.399,70

01.04 OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL 2.921.861,57 2.921.861,57 2.921.861,57 8.765.584,70

r02 	MATERIAL DE CONSUMO 	 468.961,12 	 468.961,12 	 468.961,12 	 1.406.883,35

02.01.01 MATERIAL ODONTOLÓGICO 2.808,00 2.808,00 2.808,00 8.424,00

02.01.02 GASES MEDICINAIS 47.912,80 47.912,80 47.912,80 143.738,40

02.02.01 ORTESES E PROTESES -

02.03.01 SUPRIMENTO DE INFORMATICA 18.720,00 18.720,00 18.720,00 56.160,00

02.03.02 MATERIAL DE ESCRITORIO 86.950,15 86.950,15 86.950,15 260.850,45

02.03.99 OUTROS MATERIAIS DE ESCRITÓRIO 18.153,67 18.153,67 18.153,67 54.461,00

02.04.01 COMBUSTÍVEIS 21.871,20 21.871,20 21.871,20 65.613,60

02.04.02 MATERIAL DE LIMPEZA 18.145,92 18.145,92 18.145,92 54.437,77

02.04.03 UNIFORMES E ROUPARIA HOSPITALAR 79.643,02 79.643,02 79.643,02 238.929,05

02.04.04 GENEROS ALIMENTÍCIOS 12.550,94 12.550,94 12.550,94 37.652,83

02.04.05 DESPESAS DE TRANSPORTE 1.300,00 1.300,00 1.300,00 3.900,00

02.04.99 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO 160.905,42 160.905,42 160.905,42 482.716,25

03 	MATERIAL DE CONSUMOASSISTENCIAL 	 202.737,99 	 202.737,99 	 202.737,99 	 608.213,97

03.01.01 DROGAS E MEDICAMENTOS DIVERSOS 98.800,00 98.800,00 98.800,00 296.400,00

03.01.02
PRODUTOS MÉDICOS E ENFERMAGEM

DIVERSOS
103.937,99 103.937,99 103.937,99 311.813,97

r04 	SERVIÇOS DE TERCEIROS 	 4.336.586,59 	4.336.586,59 	4.336.586,59 	 13.009.759,76

04.01.01 ASSESSORIA CONTABIL 6.289,40 6.289,40 6.289,40 18.868,20

04.01.02 ASSESSORIA E CONSULTORIA 62.348,00 62.348,00 62.348,00 187.044,00

04.01.03
SERVIÇOS, PROGRAMAS E AP LICATIVOS DE

INFORMÁTICA
342.072,48 342.072,48 342.072,48 1.026.217,45

04.01.04 VIGILANCIA / PORTARIA/SEGURANÇA 734.125,28 734.125,28 734.125,28 2.202.375,83

04.01.05 LIMPEZA PREDIAL /JARDINAGEM 879.910,60 879.910,60 879.910,60 2.639.731,81

04.01.07 LAVANDERIA 18.970,59 18.970,59 18.970,59 56.911,77

04.01.08 SND 44.720,00 44.720,00 44.720,00 134.160,00

04.01.09 SERVIÇOS DE REMOÇÃO 255.360,30 255.360,30 255.360,30 766.080,90

04.01.10 SERVIÇOS DE TRANSPORTE 82.397,19 82.397,19 82.397,19 247.191,56

04.01.11 SERVIÇOS GRAFICOS 104.831,50 104.831,50 104.831,50 314.494,50

04.01.12
DESPESAS DE SERVIÇOS DE BENEFICIOS PARA

RH
15.600,00 15.600,00 15.600,00 46.800,00 1

04.01.99 OUTROS SERVIÇOS TERCEIRIZADOS 178.938,10 178.938,10 178.938,10 536.814,29

04.02.01 EDUCAÇÃO CONTINUADA 94.670,56 94.670,56 94.670,56 284.011,67

04.04.01 SERVIÇOS ASSISTENCIAL MEDICO 	 , 1.516.352,60 1.516.352,60 1.516.352,60 4.549.057,80

r°5 	MANUTENÇÃO 	 284.333,38 	 284.333,38 	 284.333,38 	 853.000,15

05.01.01 MANUTENÇÃO PREDIAL E ADEQUAÇÕES 104.268,10 104.268,10 104.268,10 312.804,29

05.01.02 MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS 84.514,89 84.514,89 84.514,89 253.544,67

05.01.03
MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTO

ASSISTENCIAL
82.924,58 82.924,58 82.924,58 248.773,74

05.01.04 MANUTENÇÃO DE INFORMÁTICA 12.625,82 12.625,82 12.625,82 37.877,45

'06 	OBRAS - INVESTIMENTOS 	 425.925,00 	 375.925,00 	 278.200,00 	 1.080.050,00

'07 	EQUIPAMENTOS-INVESTIMENTOS 	 - 	 - 	 - 	 -

08

LOCAÇÃO 	 561.557,18 	 561.557,18 	 561.557,18 	 1.684.671,53

08.01.01 LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS  MEDICOS  16.473,60 16.473,60 16.473,60 49.420,80

08.01.02 LOCAÇÃO DE IMÓVEIS 179.369,51 179.369,51 179.369,51 538.108,54

08.01.03
LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS

ADMINISTRATIVOS
275.168,18 275.168,18 275.168,18 825.504,55

08.01.04 LOCAÇÃO DE VEÍCULOS 90.545,88 90.545,88 90.545,88 271.637,64

*09 	DESPESAS DIVERSAS 	 203.901,85 	 203.901,85 	 203.901,85 	 611.705,55

09.01.01 AGUA 54.049,84 54.049,84 54.049,84 162.149,52

09.01.02 ENERGIA 68.443,44 68.443,44 68.443,44 205.330,32

09.01.03 TELEFONIA 69.375,77 69.375,77 69.375,77 208.127,31

09.01.04  GAS

09.02.01 TAXAS E IMPOSTOS 5.064,80 5.064,80 5.064,80 15.194,40

09.03 	DESPESAS BANCARIAS 	 6.968,00 	 6.968,00 	 6.968,00 	 20.904,00

TOTAL 	 36.076.680,13 	36.026.680,13 	35.928.955,13  1_102.315,40

\

Cs"

CIDADE DE
SAO  PAULO
SAÚDE

Tipo de Sera190 jan-20 fev-20 mar-20 TOTAL

COORDENAÇÃO TECNICA-ADMINISTRATIVA 2.219.954,85 2.219.954,85 2.219.964,85 6.659.864,56

AMA CAPAO REDONDO 1.941.217,01 1.941.217,01 1.941.217,01 5.823.851,02

AMA ESPECIALIDADES CAPAO REDONDO 985.273,96 985.273,96 985.273,96 2.955.821,89

AMA ESPECIALIDADES JARDIM  SAO  LUIZ 710.099,10 710.099,10 710.099,10 2.130.297,30

AMA/UBS INTEGRADA JARDIM CAPELA 1.014.064,99 1.014.064,99 1.014.064,99 3.042.194,98

AMA/UBS INTEGRADA PARQUE FERNANDA 1.211.309,49 1.211.309,49 1.211.309,49 3.633.928,46

AMAIUBS INTEGRADA PARQUE NOVO SANTO AMARO 1.013.737,59 1.013.737,59 1.013.737,59 3.041.212,76

APD JARDIM MARCELO 189.641,48 189.641,48 189.641,48 568.924,45

APD CER IV M'BOI MIRIM 70.705,01 70.706,01 70.705,01 212.115,03

CAPS AD III  JARDIM ANGELA 497.694,51 497.694,51 497.694,51 1.493.083,54

CAPS  411 M'BOI MIRIM 309.060,42 309.060,42 309.060,42 927.181,27

CEO  VERA CRUZ 152.111,34 152.111,34 152.111,34 456.334,01

CER IV M'BOI MIRIM 485.349,74 485.349,74 485.349,74 1.456.049,23

UBS ALTO DA  RIVIERA  490.460,48 490.460,48 490.460,48 1.471.381,43

UBS CHACARA SANTA MARIA 590.664,37 590.664,37 589.814,37 1.771.143,11

UBS CIDADE IPAVA 566.650,38 566.650,38 566.650,38 1.699.951,15

UBS HORIZONTE AZUL 426.319,26 376.319,26 376.319,26 1.178.957,79

UBS JARDIM ARACATI 418.449,66 418.449,66 418.449,66 1.255.348,99

UBS JARDIM CAIÇARA 616.931,93 615.931,93 615.931,93 1.847.795,80

UBS JARDIM COIMBRA 746.698,35 746.698,35 649.823,35 2.143.220,05

UBS JARDIM COMERCIAL 851.326,89 851.326,89 851.326,89 2.553.980,66

UBS JARDIM ELEDY 512.940,26 512.940,26 512.940,26 1.538.820,77

UBS JARDIM GERMANIA 343.646,66 343.645,56 343.645,56 1.030.936,67

UBS JARDIM GUARUJA 500.050,34 500.050,34 500.050,34 1.500.151,03

UBS JARDIM LIDIA 618.844,46 618.844,46 618.844,46 1.856.533,37

UBS JARDIM MAGDALENA 501.860,84 501.860,84 501.860,84 1.505.582,51

UBS JARDIM  MARACA  794.914,88 794.914,88 794.914,88 2.384.744,63

UBS JARDIM NAKAMURA 439.127,57 439.127,57 439.127,57 1.317.382,70

UBS JARDIM PARANAPANEMA 599.555,22 599.555,22 699.656,22 1.798.685,65

UBS JARDIM  SAO  BENTO 777.747,57 777.747,57 777.747,57 2.333.242,72

UBS JARDIM VALQUIRIA 649.067,42 649.057,42 649.057,42 1.947.172,25

UBS LUAR DO SERTÃO 682.928,09 682.928,09 682.928,09 2.048.784,26

UBS PARQUE DO ENGENHO 677.141,99 677.141,99 677.141,99 2.031.425,96

UBS SANTA  LUCIA  669.692,98 669.692,98 669.692,98 2.009.078,95

UBS SANTA MARGARIDA 444.820,30 444.820,30 444.820,30 1.334.460,91

UBS VERA CRUZ 823.098,41 823.098,41 823.098,41 2.469.295,23

UBS VILA CALU 439.201,82 439.201,82 439.201,82 1.317.605,46

HD-RHC CAMPO LIMPO 1.076.876,46 1.076.876,46 1.076.876,46 3.230.629,37

HD-RHC M'BOI MIRIM I 1.252.839,36 1.252.839,36 1.262.839,36 3.758.518,09

HD-RHC M'BOI MIRIM II 791.131,09 791.131,09 791.131,09 2.373.393,26

UBS JARDIM HERCULANO 634.455,97 634.455,97 634.455,97 1.903.367,90

UBS JARDIM  MACEDONIA  546.236,15 546.236,15 546.236,15 1.638.708,46

UBS PARQUE DO LAGO 327.422,81 327.422,81 327.422,81 982.288,43

NASF CIDADE IPAVA 52.797,24 52.797,24 52.797,24 158.391,72

NASF JARDIM CAPELA 76.316,43 76.316,43 76.316,43 228.949,28

NASF JARDIM COIMBRA 68.283,11 68.283,11 68.283,11 204.849,33

NASF JARDIM COMERCIAL 71.399,01 71.399,01 71.399,01 214.197,02

NASF JARDIM HERCULANO 58.915,04 68.915,04 58.915,04 176.745,11

NASF JARDIM LÍDIA 66.806,48 66.806,48 66.806,48 200.419,43

NASF JARDIM  SAO  BENTO 48.578,16 48.578,16 48.578,16 145.734,47

NASF JARDIM VALQUIRIA 61.043,20 61.043,20 61.043,20 183.129,61

NASF LUAR DO SERTÃO 58.619,65 58.619,66 58.619,65 175.858,94

NASF PARQUE DO ENGENHO 61.134,80 61.134,80 61.134,80 183.404,39

NASF VERA CRUZ 60.382,67 60.382,67 60.382,67 181.148,00

PA JARDIM  MACEDONIA  1.753.070,95 1.753.070,95 1.753.070,95 5.259.212,85

SADT AMA ESPECIALIDADES CAPAO REDONDO 122.902,00 122.902,00 122.902,00 388.706,00

SADT AMA ESPECIALIDADES JARDIM  SAO  LUIZ 96.785,00 96.785,00 96.785,00 290.355,00

SADT 1-0-RFIC CAMPO LIMPO 225.364,20 225.364,20 225.364,20 878.092,80

SADT HO-RI C M'BOI MIRIM I 93.007,20 93.007,20 93.007,20 279.021,60

SADT HD-RHC M'BOI MIRIM II 128.302,20 128.302,20 128.302,20 384.908,60

SADT MAMOGRAFIA M'BOI MIRIM 58.760,00 58.760,00 58.760,00 176.280,00

UPA JARDIM ANGELA 1.769.548,53 1,769.548,53 1.769.548,53 5.308.645,59

UPA VERA CRUZ 1.534.353,95 1.534.363,96 1.534.353,95 4.603.061,84

TOTAL 36.076.880,13 36.026.680,13 35.928.955,13 108.032.315,40

8

i liz  . - 	CIDADE DE
SAO  PAULO
SAÚDE

ANEXO VII - Dimensionamento de Recursos Humanos

HO-RHO  CAMPO LIMPO
Categoria Profissional/Cargo Quantidade Necessária Existente de SMS Quantidade a contratar

Analista de Suporte (40h) 1 - 1

Assistente Administrativo (40h) 2 - 2

Assistente Social (30h) 3 - 3

Auxiliar Técnico Administrativo (36h) 36 - 36

Auxiliar Técnico Administrativo (40h) 1 - 1

Encarregado Administrativo (40h) 1 - 1

Enfermeiro (36h) 8 - 8

Enfermeiro (40h) 2 2

Farmacêutico (40h) 1 1

Gerente Unidade de Saúde (40h) 1 - 1

Jovem Aprendiz (30h) 2 _ 2

Medico Especialista (12h) - Cardiologista - semanal 3,5 3,5

Médico Especialista (12h) - Cirurgia Geral/Pediatrica - semanal 4,5 - 4,5

Medico Especialista (12h) - Dermatologista - semanal 4 - 4

Medico Especialista (12h) - Endocrinologista - semanal 3 - 3

Medico Especialista (12h) - Endocrinologista Infantil - semanal 1 - 1

Médico Especialista (12h) - Gastroenterologista/lnfectologista - semanal 1,5 - 1,5

Medico Especialista (12h) - Ginecologista/Mastologista - semanal 1 - 1

Medico Especialista (12h) - Hematologista - semanal 1 - 1

Medico Especialista (12h) - Nefrologista - semanal 1 - 1

Medico Especialista (12h) - Neurologista - semanal 2 - 2

Médico Especialista (12h) - Neurologista Infantil - semanal 1 - 1

Medico Especialista (12h) - Ortopedista - semanal 6 - 6

Médico Especialista (12h) - Otorrinolaringologista -semanal 4 - 4

Medico Especialista (12h) - Pneumologista - semanal 1,5 - 1,5

Medico Especialista (12h) - Proctologista - semanal 1 - 1

Medico Especialista (12h) - Urologista - semanal 2 - 2

Medico Especialista (12h) - Vascular - semanal 2 - 2

Medico Especialista (20h) - Geriatra -semanal 1 - 1

Medico RT Supervisor (40h) 1 - 1

Nutricionista (40h) 1 - 1

Orientador de público (36h) 4 - 4

Psicólogo (40h) 1 - 1

Supervisor Técnico de Saúde (40h) 2 - 2

Técnico de Eletroencefalograma (36h) 1 - 1

Técnico/Aux iliar de Enfermagem (36h) 30 - 30

Zelador (44h) 1 - 1

140 - 140

9

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9